



COMUNE DI NAPOLI

MUNICIPALITA' 6

Direzione

Ponticelli - Barra - San Giovanni

*Lavori di estrema urgenza per la rifacimento delle copertura dei
plessi di scuola materna comunale Scialoja di via Pazzigno e della
scuola materna di via U. P. Giurleo 49 circolo*

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO
3.02

DATA
luglio 2019

Computo Metrico Estimativo

Il Responsabile del Procedimento

ing. Pasquale CICCARELLI

Progettazione

I.D.T. Raffaele Esposito

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	ll/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S.01.020.010.a	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da ... azioni orizzontali o scale, nolo per il 1° mese o frazione protezione operai *(par.ug.=28,5+28,5+17+17)	91,00				91,00		
	SOMMANO m					91,00	9,69	881,79
2 R.02.090.070.b	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali ... Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato UP Giurleo risvolti		28,50 10,00	17,000 1,000		484,50 10,00		
	SOMMANO mq					494,50	5,58	2'759,31
3 U.10.030.040.a	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e ... ino ad una distanza di 5 Km Ringhiere, inferriate e simili si stimano					524,73		
	SOMMANO kg					524,73	1,25	655,91
4 R.02.060.022.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm Vedi voce n° 2 [mq 494.50]	0,50				247,25		
	SOMMANO mq					247,25	14,15	3'498,59
5 NP 02	Rifacimento delle bocchette di raccolta delle acque pluvie ... retta zona adiacente la bocca di raccolta (massetto ecc.).					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	241,21	1'929,68
6 E.07.020.010.a	Massetto di conglomerato cementizio isolante confezionato ... lavoro finito a perfetta regola d'arte In argilla espansa Vedi voce n° 4 [mq 247.25]					247,25		
	SOMMANO mq					247,25	21,06	5'207,09
7 E.07.000.010.a	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano ... malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali Vedi voce n° 2 [mq 494.50]					494,50		
	SOMMANO mq					494,50	13,09	6'473,01
8 E.12.070.010.a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con ... 00g/m Preparazione del piano di posa di manti impermeabili Vedi voce n° 2 [mq 494.50]					494,50		
	SOMMANO mq					494,50	1,30	642,85
9 E.12.020.030.c	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito ... m, di cui la seconda con rivestimento superiore in ardesia Vedi voce n° 2 [mq 494.50]					494,50		
	SOMMANO mq					494,50	21,25	10'508,13
10 E.11.070.030.b	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lami ... o al metroquadrato di sviluppo: In acciaio zincato da 8/10							
	A R I P O R T A R E							32'556,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							32'556,36
	SOMMANO mq					0,00	26,87	0,00
11 E.12.070.040.b	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con ... di resine acriliche in dispersione acquosa, bianca o verde Vedi voce n° 2 [mq 494.50]					494,50		
	SOMMANO mq					494,50	1,91	944,50
12 NP 05	Piechettatura e verifica degli intonaci di copertura dei ... osso dei solai (laterizi, malta copriferro del c.a. ecc.). Vedi voce n° 2 [mq 494.50]	0,50				247,25		
	SOMMANO mq					247,25	5,59	1'382,13
13 R.02.050.010.a	Spiceonatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... ra delle superfici Spiceonatura di intonaco a vivo di muro Vedi voce n° 12 [mq 247.25]					247,25		
	SOMMANO mq					247,25	5,07	1'253,56
14 E.16.020.030.c	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... avoro finito a perfetta regola d'arte Con malta di cemento Vedi voce n° 13 [mq 247.25]					247,25		
	SOMMANO mq					247,25	23,95	5'921,64
15 E.16.020.030.c	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... rte Compenso aggiuntivo per esecuzione su soffitti e volte Vedi voce n° 14 [mq 247.25]					247,25		
	SOMMANO mq					247,25	0,69	170,60
16 R.02.015.010.a	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o ... da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature Vedi voce n° 2 [mq 494.50] Vedi voce n° 15 [mq 247.25]					494,50 -247,25		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					494,50 -247,25		
	SOMMANO mq					247,25	2,78	687,36
17 E.21.010.010.a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con u ... erfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 9 [mq 494.50]					494,50		
	SOMMANO mq					494,50	2,52	1'246,14
18 E.21.020.030.b	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche ... finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche Vedi voce n° 2 [mq 494.50]					494,50		
	SOMMANO mq					494,50	7,94	3'926,33
19 E.01.050.010.a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti ... oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [mq 484.50] Vedi voce n° 2 [mq 242.25]	484,50 242,25			0,100 0,100	48,45 24,23		
	SOMMANO mc					72,68	9,46	687,55
	A R I P O R T A R E							48'776,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							48'776,17
20 R.02.090.070.b	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali ... Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato solaio risvolti		50,00 130,00	15,000 1,000		750,00 130,00		
	SOMMANO mq					880,00	5,58	4'910,40
21 R.02.090.060.a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o ... Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc	8,00			4,000	32,00		
	SOMMANO m					32,00	5,58	178,56
22 U.10.030.040.a	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e ... ino ad una distanza di 5 Km Ringhiere, inferriate e simili scossaline	130,00			4,000	520,00		
	SOMMANO kg					520,00	1,25	650,00
23 NP 02	Rifacimento delle bocchette di raccolta delle acque pluviali ... retta zona adiacente la bocca di raccolta (massetto ecc.).					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	241,21	1'929,68
24 E.07.000.010.a	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano ... malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali		50,00	15,000		750,00		
	SOMMANO mq					750,00	13,09	9'817,50
25 E.12.070.010.a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con ... 00g/m Preparazione del piano di posa di manti impermeabili Vedi voce n° 24 [mq 750.00]					750,00		
	SOMMANO mq					750,00	1,30	975,00
26 E.12.010.010.b	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modific ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 4 mm Vedi voce n° 20 [mq 880.00]					880,00		
	SOMMANO mq					880,00	14,49	12'751,20
27 E.12.070.040.b	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con ... di resine acriliche in dispersione acquosa, bianca o verde Vedi voce n° 20 [mq 880.00]					880,00		
	SOMMANO mq					880,00	1,91	1'680,80
28 E.11.070.030.b	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lami ... o al metroquadrato di sviluppo: In acciaio zincato da 8/10 scossaline		130,00	0,500		65,00		
	SOMMANO mq					65,00	26,87	1'746,55
29 E.11.070.020.b	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessor ... ito a perfetta regola d'arte In alluminio, diametro 100 mm	8,00			4,000	32,00		
	SOMMANO m					32,00	14,40	460,80
	A R I P O R T A R E							83'876,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	lt/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							83'876,66
30 R.02.080.030.a	Rimozione di controsolfitti in metallo, compresi la rimoz ... asporto a discarica Rimozione di controsolfitti in metallo		50,00	2,400		120,00		
	SOMMANO mq					120,00	5,58	669,60
31 E.17.040.060.b	Controsolfitto realizzato con pannelli di gesso rivestiti ... elli a superficie forata (fori diametro 6 mm, passo 10 mm) Vedi voce n° 30 [mq 120.00]					120,00		
	SOMMANO mq					120,00	37,90	4'548,00
32 E.16.020.070.a	Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con p ... tura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati Vedi voce n° 31 [mq 120.00]					120,00		
	SOMMANO mq					120,00	8,79	1'054,80
33 E.21.010.010.a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con u ... erfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche intero soffitto		750,00			750,00		
	SOMMANO mq					750,00	2,52	1'890,00
34 E.21.020.030.b	T'integgiatura con pittura lavabile din resine sintetiche ... finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche Vedi voce n° 33 [mq 750.00]					750,00		
	SOMMANO mq					750,00	7,94	5'955,00
35 E.01.050.010.a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenient ... oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 20 [mq 880.00]				0,100	88,00		
	SOMMANO mc					88,00	9,46	832,48
	Parziale LAVORI A MISURA euro							98'826,54
	T O T A L E euro							98'826,54
	Data, 04/07/2019							
	Il Tecnico I.D.T. Raffaele Esposito							
	A R I P O R T A R E							